
 

Decreto Dirigenziale n. 42 del 11/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA D.D. N. 26 DEL 14.06.2017. AUTORIZZAZIONE UNICA, AI SENSI DELL'ART.

208 DEL D. LGS. 152/06.  REALIZZAZIONE ED ESERCIZIO IMPIANTO DI RECUPERO

RIFIUTI NON PERICOLOSI UBICATO NEL COMUNE DI NOCERA INFERIORE (SA) ALLA

VIA FIANO N. 20. DITTA ECO CENTRO SALERNO S.R.L. CON SEDE LEGALE NEL

COMUNE DI NOCERA INFERIORE (SA) ALLA VIA FIANO N. 20. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

- che con D.D. n. 26 del 14.06.2017 la ditta Eco Centro Salerno s.r.l., Rappresentante Legale sig. 
Gismondi Gerardo nato a Salerno il 12.12.1989, con sede legale nel Comune di Nocera Inferiore (Sa) 
alla via Fiano n° 20, è stata  autorizzata alla rea lizzazione ed esercizio dell'impianto di recupero rifiuti 
non pericolosi ubicato nel Comune di Nocera Inferiore (Sa) alla via Fiano n° 2 0, distinto in NCT del 
medesimo Comune al foglio n. 5, particelle nn. 945 sub 2, 139, 1528 e 1532 per un'estensione 
complessiva di 10.130 mq; 

       
- che nel succitato D.D. n. 26/2017, nelle tabelle riepilogative dei rifiuti stoccati e trattati, Capacità di 
stoccaggio rifiuti piattafitma [R13], Capacità di trattamento preliminare al recupero [R12] e Capacità di 
recupero ettettivo ed oggettivo rifiuti [R3], per mero errore di formattazione non sono stati correttamente  
riportati i totali delle quantità Ton/Giorno e Tonn/Anno; 
 
- che in data 06.07.2017, prot. 468407, la società Eco Centro Salerno s.r.l., ha chiesto la rettifica delle 
succitate tabelle riepilogative; 
 
RITENUTO poter procedere alla rettifica dell'Autorizzazione unica  D.D. n. 26 del 14.06.2017; 
 
CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa 
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda; 
 
VISTO: 

• il D. Lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.; 
• la D.G.R.C. n. 386/16; 
• il D.D.  n. 153 del 09/05/2017; 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
DI RETTIFICARE il D.D. n. 26 del 14.06.2017 di cui è titolare la ditta Eco Centro Salerno  s.r.l . per 
l'impianto di recupero rifiuti non pericolosi da ubicarsi nel Comune di Nocera Inferiore (Sa), in via Fiano 
n. 20, distinto in NCT del medesimo Comune al foglio n. 5, particelle nn. 945 sub 2, 139, 1528 e 1532 
per un'estensione complessiva di 10.130 mq, con le tabelle riepilogative di seguito riportate: 

CAPACITÀ DI STOCCAGGIO RIFIUTI PIATTAFORMA [R13]  
 

CER  DESCRIZIONE    SETTORE  
 

DENSITÀ 
TON/MC 

 

QUANTITÀ 
MC/GIORNO 

 

QUANTITÀ 
MC/ANNO 

 

QUANTITÀ 
TON/GIORNO 

 

QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[15.01.03] IMBALLAGGI IN LEGNO SMR 01 0.60 270.00 84240.00 162.00 50544.00 
[03.01.05] SEGATURA, TRUCIOLI, RESIDUI 

DI TAGLIO 
SMR 02 0.60 200.00 62400.00 120.00 37440.00 

[19.12.07] LEGNO DIVERSO DA QUELLO 
…… 

SMR 03 0.60 1260.00 393120.00 756.00 235872.00 

[04.01.01] CARNICCIO E FRAMMENTI DI 
CALCE 

SMR 04 0.85 72.00 22464.00 61.20 19094.40 

[04.01.08] CUOIO CONCIATO 
CONTENENTE CROMO 

SMR 04 0.85 72.00 22464.00 61.20 19094.40 

[02.01.04] RIFIUTI PLASTICI AD 
ESCLUSIONE …… 

SMR 05 0.70 48.00 14976.00 33.60 10483.20 

[20.01.39] PLASTICA SMR 05 0.70 48.00 14976.00 33.60 10483.20 
[16.01.19] PLASTICA SMR 05 0.70 48.00 14976.00 33.60 10483.20 
[16.01.03] PNEUMATICI FUORI USO SMR 05 0.80 48.00 14976.00 38.40 11980.80 
[15.01.02] IMBALLAGGI IN PLASTICA SMR 06 0.70 144.00 44928.00 100.80 31449.60 
[15.01.06] IMBALLAGGI IN MATERIALI 

MISTI 
SMR 06 0.50 144.00 44928.00 72.00 22464.00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

[20.03.07] RIFIUTI INGOMBRANTI SMR 07 0.80 96.00 29952.00 76.80 23961.60 
[15.01.01] IMBALLAGGI IN CARTA E 

CARTONE 
SMR 07 0.50 72.00 22464.00 36.00 11232.00 

[20.01.01] CARTA E CARTONE SMR 07 0.50 24.00 7488.00 12.00 3744.00 
[15.01.04] IMBALLAGGI METALLICI SMR 07 1.00 24.00 7488.00 24.00 7488.00 
[15.01.07] IMBALLAGGI IN VETRO SMR 07 0.90 24.00 7488.00 21.60 6739.20 
[20.02.01] RIFIUTI BIODEGRADABILI 

(SFALCI) 
SMR 08 0.60 96.00 29952.00 57.60 17971.20 

[03.01.01] SCARTI DI CORTECCIA E 
SUGHERO 

SMR 08 0.60 24.00 7488.00 14.40 4492.80 

[17.02.01] LEGNO SMR 08 0.60 24.00 7488.00 14.40 4492.80 
[20.01.38] LEGNO SMR 08 0.60 24.00 7488.00 14.40 4492.80 

TOTALE 1743.60 544003.20 
 

CAPACITÀ DI TRATTAMENTO PRELIMINARE AL RECUPERO [R1 2] 

 
CER 

STOCCATO 

 
DESCRIZIONE 

 
DENSITÀ 
TON/MC 

 
QUANTITÀ 

MC/GIORNO 

 
QUANTITÀ 
MC/ANNO 

 
QUANTITÀ 

TON/GIORNO 

 
QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[03.01.01] SCARTI DI CORTECCIA E 
SUGHERO 

0.60 6.67 2081.04 4.00 1248.00 

[17.02.01] LEGNO 0.60 16.67 5201.04 10.00 3120.00 
[20.01.38] LEGNO 0.60 23.34 7282.08 14.00 4368.00 
[03.01.05] SEGATURA, TRUCIOLI, 

RESIDUI …. 
0.60 103.34 32242.08 62.00 19344.00 

[15.01.03] IMBALLAGGI IN LEGNO 0.60 250.00 78000.00 150.00 46800.00 
TOTALE 240.00 74880.00 

 
CAPACITÀ DI RECUPERO EFFETTIVO ED OGGETTIVO RIFIUTI [R3]  

 
CER 

STOCCATO 

DESCRIZIONE 
 

DENSITÀ 
TON/MC 

 
QUANTITÀ 

MC/GIORNO 

 
QUANTITÀ 
MC/ANNO 

 
QUANTITÀ 

TON/GIORNO 

 
QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[02.01.04] RIFIUTI PLASTICI ESCLUSI 
GLI IMBALLAGGI 

0.40 2.50 780.00 1.00 312.00 

[15.01.02] IMBALLAGGI IN PLASTICA 0.40 15.00 4360.00 6.00 1872.00 
[16.01.19] PLASTICA 0.40 1.25 390.00 0.50 156.00 
[20.01.39] PLASTICA 0.40 5.25 1638.00 2.10 655.20 

TOTALE 9.60 2995.20 
 
CONFERMARE nel presente provvedimento le condizioni e le prescrizioni previste nel D.D. n. 26/2017; 
 
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
  
NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Eco Centro Salerno s.r.l. con sede legale nel Comune di 
Nocera Inferiore (Sa) alla via Fiano n° 20.  
 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Nocera Inferiore (Sa), all'Amministrazione Provinciale di 
Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, all'Autorità di Bacino della Campania Centrale, alla 
Società Terna S.p.A., alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  

 
      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017


	BURC n. 56 del  17 Luglio 2017

